
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(МИНТРАНС РОССИИ)

П Р М А З

9
М И Н И С ТЕ Р С ТВ О  О Д М Д О С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И Й

ЗА Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О  
Регистрационный Л» 0 / 9^

о т  Ш Ш & б с/’ 20/-#.

О внесении изменения в Положение об особенностях режима рабочего времени 
и времени отдыха водителей автомобилей, утвержденное приказом 

Министерства транспорта Российской Федерации 
от 20 августа 2004 г. № 15

В соответствии со статьей 104 Федерального закона от 30 декабря 2001 г. 
№ 197-ФЗ «Трудовой кодекс Российской Федерации» (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2002, № 1 (ч. 1), ст. 3; № 30, ст. 3014, 3033; 2003, № 27 
(ч. 1), ст. 2700; 2004, № 18, ст. 1690; № 35, Ст. 3607; 2005, № 1 (ч. 1), ст. 27; № 13, 
ст. 1209; № 19, ст. 1752; 2006, № 27, ст. 2878; № 41, ст. 4285; № 52 (ч. 1), ст. 5498; 
2007, № 1 (ч. 1), ст. 34; № 17, ст. 1930; № 30, ст. 3808; № 41, ст. 4844; № 43, ст. 5084; 
№ 49, ст. 6070; 2008, № 9, ст. 812; № 30 (ч. 1), ст. 3613; № 30 (ч. 2), ст. 3616; № 52 
(ч. 1), ст. 6235, 6236; 2009, № 1, ст. 17, 21; № 19, ст. 2270; № 29, ст. 3604; № 30, 
ст. 3732, 3739; № 46, ст. 5419; № 48, ст. 5717; № 50, ст. 6146; 2010, № 31, ст. 4196; 
№ 52 (ч. 1), ст. 7002; 2011, № 1, ст. 49; № 25, ст. 3539; № 27, ст. 3880; № 30 (ч. 1), 
ст. 4586, 4590, 4591, 4596; № 45, ст. 6333, 6335; № 48, ст. 6730, 6735; № 49 (ч. 1), 
ст. 7015, 7031; № 50, ст. 7359; № 52, ст. 7639; 2012, № 10, ст. 1164; № 14, ст. 1553; 
№ 18, ст. 2127; № 31, ст. 4325; № 47, ст. 6399; № 50 (ч. 4), ст. 6954; № 50 (ч. 5), 
ст. 6957, 6959; № 53 (ч. 1), ст. 7605; 2013, № 14, ст. 1666, 1668; № 19, ст. 2322, 2326, 
2329; № 23, ст. 2866, 2883; № 27, ст. 3449, 3454, 3477; № 30 (ч. 1), ст. 4037; № 48, 
ст. 6165; № 52 (ч. 1), ст. 6986; 2014, № 14, ст. 1542, 1547, 1548; № 19, ст. 2321; № 23, 
ст. 2930; № 26 (ч. 1), ст. 3405; № 30 (ч. 1), ст. 4217; № 45, ст. 6143; № 48, ст. 6639; 
№ 49 (ч. 6), ст. 6918; № 52 (ч. 1), ст. 7543, 7554; 2015, № 1 (ч. 1), ст. 10, 42, 72; № 14, 
ст. 2022; № 18, ст. 2625; № 24, ст. 3379; № 27, ст. 3991, 3992; № 29 (ч. 1), ст. 4356, 
4359, № 29 (ч. 1), ст. 4363, 4368; № 41 (ч. 2), ст. 5639; 2016, № 1 (ч. 1), ст. 11, 54; 
№ 18, ст. 2508; № 27 (ч. 1), ст. 4169, 4172, 4205; № 27 (ч. 2), ст. 4238, 4280, 4281) 
п р и к а з ы в а ю :

Внести изменение в Положение об особенностях режима рабочего времени и 
времени отдыха водителей автомобилей, утвержденное приказом Министерства

украшение кружевом

http://www.kruzhevo-len.ru/dekor.html


2

транспорта Российской Федерации от 20 августа 2004 г. № 15 (зарегистрирован 
Минюстом России 1 ноября 2004 г., регистрационный № 6094), с изменениями, 
внесёнными приказами Министерства транспорта Российской Федерации 
от 24 декабря 2013 г. № 484 (зарегистрирован Минюстом России 10 июня 2014 г., 
регистрационный № 32636) и от 13 октября 2015 г. № 299 (зарегистрирован 
Минюстом России 19 ноября 2015 г., регистрационный № 39356), дополнив абзац 
первый пункта 8 предложением следующего содержания:

«Продолжительность учётного периода может быть увеличена до трёх месяцев 
по согласованию с выборным органом первичной профсоюзной организации, а при 
её отсутствии -  с иным представительным органом работников.».

Министр М.Ю. Соколов

Верно:
Консультант отдела документационнс 
обеспечения

Е.А. Морозова

Арапов Алексей Сергеевич 
(499) 495 00 00 1205

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294802/4294802539.htm

